¹ MSS. quatuordecim, commentarii omniuum bonorum et vera
ealitudine laesus est, etc.

³ Ita in MSS. Al in excusis legitur: *Per quem ad unitatem reformantur.*

DE SEQUENTIBUS DUOBUS LIBRIS

DE GENESI CONTRA MANICHEOS (a).

S. AUGUSTINUS IN LIB. VIII DE GENESI AD LITT., CAP. II.

Contra Manichæos, qui has litteras Veteris Testamenti non aliter quam oportet accipiendo errant, sed omnino non accipiendo et detestando blasphemant, duos conscripsi libros recenti tempore conversionis meæ; cito volens eorum vel consultare deliramenta, vel erigere intentionem ad quærendam in Litteris quas oderunt, christianam et evangelicam fidem. Et quia non nihil tunc occurribant omnia quemadmodum proprie possent accipi, magisque non posse accipi videbantur, aut vix posse aut difficile; ne retardarer, quid figurata significant ea, quæ ad litteram non potui invenire, quanta valui brevitate et perspicuitate explicavi, ne vel multa lectione vel disputationis obscuritate deterri, in manus ea sumere non curarent.

Vide præterea librum 1, cap. 10, Retractionum, tom. 1, col. 599, n. 1, a verbis, Jam vero in Africa, usque ad col. 600, n. 3, verbis, Manichæi quos deciperent. M.

(a) Si duo libri de Genesi contra Manichaeos tres de libro Arlitrio libros in editione Benedictina sequuntur. Ille translati sunt ob paritatem argumenti. M.